
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 1/31

    PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO” 

Praça da Matriz, 261 – Centro - Fone (044) 432-8500 

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 

 

 

 

1 

DECRETO MUNICIPAL Nº.482/2023 

de 04 de dezembro de 2023 
 
 

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA 
MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 
012/2023, DE 20.11.2023. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

 
Considerando a necessidade de análise e reformulação da 
Planilha Orçamentária da Licitação na modalidade Tomada 
de Preços nº.012/2023 
 

D E C R E T A 

 

Art. 1º -  Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 
012/2023, designada para o dia 14 de dezembro de 2023, às 09:00 horas. 

Art. 2º -  O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, 
deverá fazer a publicação para conhecimento das empresas interessadas 
sobre a presente suspensão, para posterior edição do edital e planilha 
reformulados. 

Art. 3º - O edital da Tomada de Preços nº 012/2023, será alterado e republicado, sendo 
que a nova data e horário de abertura será em 04 de janeiro de 2024, às 
09:00 horas. 

Art. 4º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 

 

 

Registre-se e Publique-se. 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 2/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 483/2023
04 de dezembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ORGÃO
SECRETARIA ESTRATÉGICA DE SAÚDE, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 4.780,50, PARA REFORÇO
DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal nº 3.495/2022, de 13 de
dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-
programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de
R$ 4.780,50 (quatro mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos) nas
seguintes dotações do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%) - Exercício Corrente
319192: Despesas de Exercícios Anteriores (234).........................................R$ 3.241,00

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

10.301.0016.2032 MANUTENÇÃO DO PAB
FONTE: 494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde - Exercício Corrente
319192: Despesas de Exercícios Anteriores (196).........................................R$ 1.475,50

ÓRGÃO: 07000 - Secretaria Estratégica de Saúde
UNIDADE: 07001 – Fundo Municipal de Saúde
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 3/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

10.302.0019.2042 ATENÇÃO À SAÚDE DA POPULAÇÃO PARA PROCEDIMENTOS EM MÉDIA
E ALTA COMPLEXIDADE
FONTE: 519 Taxas - Exercício Poder de Polícia - Vigilância Sanitária - Exercício Corrente
319192: Despesas de Exercícios Anteriores (256)............................................R$ 64,00

======
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR............................................................R$ 4.780,50

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será utilizado a Tendência de Excesso de Arrecadação no
valor de R$ 4.780,50 (quatro mil, setecentos e oitenta reais e cinquenta centavos),
provenientes da seguinte forma:

(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.3.2.1.01.0.1.02.27 – APLIC- RECEITAS VINCULADAS 25%
FONTE: 303 Saúde | Receitas Vinculadas (E.C. 29/00|15%) - Exercício
Corrente
1.3.2.1.01.0.1.02.48 – BLOCO DE CUSTEIO 494
FONTE: 494 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde -
Exercício Corrente
1.3.2.1.01.0.1.04.84 – RENDIMENTOS DE AOPLICAÇÕES FINANCEIRAS - 519
– TAXAS – EXERCÍCIO PODER DE POLÍCIA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA
FONTE: 519 Taxas - Exercício Poder de Polícia - Vigilância Sanitária -
Exercício Corrente

3.241,00

1.475,50

64,00

TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 4.780,50

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
04 DE DEZEMBRO DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 4/31

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 484/2023
04 de dezembro de 2023

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, EM FAVOR DA SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
EDUCAÇÃO, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 3.336,20, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI
ORÇAMENTÁRIA VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal nº
3.495/2022, de 13 de dezembro de 2022.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2023, no valor de R$ 3.336,20 (três mil, trezentos e
trinta e seis reais e vinte centavos) na seguinte dotação do orçamento vigente:
ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
FONTE: 1135 Programa Nacional de Alimentação Escolar - Exercício Corrente
339032: Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (131)...................................R$ 3.336,20

=========
TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.....................................................................................R$ 3.336,20

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado a Tendência de Excesso de Arrecadação no valor de R$ 3.336,20 (três mil,
trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos), provenientes da seguinte forma:
(Tendência de Excesso de Arrecadação) R$
1.3.2.1.01.0.1.01.18 – APLIC – FNDE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR
FONTE: 1135 Programa Nacional de Alimentação Escolar - Exercício Corrente

1.7.1.4.52.0.1.00 – TRANSFERÊNCIAS REFERENTES AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR PNAE - PRINCIPAL
FONTE: 1135 Programa Nacional de Alimentação Escolar - Exercício Corrente

2.835,40

500,80

TOTAL DA TENDÊNCIA DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 3.336,20

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos
1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com
vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei
Municipal nº 3.472/2022.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO
DE 2023.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 5/31

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 361/2022 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: LM SUPRIMENTOS LTDA 

CNPJ nº  09.211.625/0001-77  
  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022 

 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
ADVINDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA – PR. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA 1ª – As partes resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, 
previsto até 07 de fevereiro de 2024. 

 
CLÁUSULA 2ª - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº 361/2022, de 07 de 

novembro de 2022. 
 

     Nova Londrina, 01 de novembro de 2023. 
 
 

GERALDO PEREIRA DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 
 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 6/31

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 

EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA – MAIOR OFERTA Nº.001/2023 

 

01 – Modalidade: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023 

TIPO DE JULGAMENTO: MAIOR OFERTA  

02 – OBJETO: ALIENAÇÃO DE IMÓVEIS DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO DE NOVA 
LONDRINA-PR, conforme especificações no edital. 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme estabelecido no edital, observados datas 

e horários limites. 

RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: até às 09h:00min do dia 10/01/2024. 

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: às 09h:00min do dia 10/01/2024. 

04 – Íntegra do Edital e seus anexos, poderá ser adquirido à partir do dia 05 de dezembro de 2023, no site do 

Município – Editais Licitações ou através do e-mail: eloisa@novalondrina.pr.gov.br 

05 – CONDIÇÕES ESPECIAIS: Depósito a título de caução de valor correspondente a 5% (cinco por 

cento) do preço mínimo de venda descrito para cada imóvel. 

06 – Local para adquirir Edital: Paço Municipal Departamento de Compras e Licitações e no Portal da 

Transparência: site www.novalondrina.pr.gov.br - aba Licitações. 

 

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023. 

 

 

                                                        GERALDO PEREIRA DA SILVA 

                                                      Secretário Municipal de Administração 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 7/31

REPUBLICAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS-MENOR PREÇO 

Nº.012/2023  

  

O MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, torna público que fará realizar, às 09:00 HORAS 

do dia 04 DE JANEIRO DE 2024, no Prédio da Prefeitura 

Municipal, sito a Praça da Matriz, nº.261 em Nova Londrina,  

Paraná, TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, tendo 

por finalidade a seleção e Contratação de empresa 

especializada para EXECUÇÃO DE REFORMA PARCIAL 

E ADEQUAÇÕES DAS INSTALAÇÕES DA CASA LAR 

“MENINO JESUS” DE NOVA LONDRINA-PR, conforme 

itens e especificações constantes do Memorial Descritivo e 

Planilha Orçamentária e demais especificações e condições 

fixadas  por este instrumento e seus anexos. O inteiro teor do 

Edital e seus anexos, poderá ser adquirido à partir do dia 06 de 

dezwembro de 2023, no portal da transparência, no site do 

município. 

 

Nova Londrina, 04 de dezembro de 2023. 

 

 
 

LÍVIA BEATRIZ CALLIGHER RAVACHE 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 8/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-REGISTO DE PREÇOS Nº. 76/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.76/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos 
de informática para atender a demanda das Secretarias Municipais de Nova Londrina-PR., 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: A H DA S MORAES - CNPJ: 02.437.839/0001-17 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total (R$) 

34 1 TONER 283 A DSI 
CF283A 

UNI 20 22,88 457,60 

35 1 Fotocondutor 
19a 

DSI 
CF219A 

UN 20 40,00 800,00 

43 1 Toner TN-2370 DSI TN2370 UN 20 26,50 530,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.787,60 (um mil, setecentos e oitenta e sete reais e sessenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: BONDETECH INFORMATICA LTDA - CNPJ: 19.283.765/0001-04 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total (R$) 

37 1 TONER 17a masterprint 
premium 

UNI 20 23,87 477,40 

39 1 TONER D111 masterprint 
premium 

UNI 20 39,00 780,00 

40 1 TONER 
D101S 

masterprint 
premium 

UNI 20 38,00 760,00 

41 1 Toner 105a masterprint 
premium 

UN 20 38,99 779,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.797,20 (dois mil, setecentos e noventa e sete reais e vinte centavos). 
 
FORNECEDOR: BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 48.849.767/0001-16 

Lote Ordem Descrição Marca Unid. Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

28 1 Kit Placa Mãe, memória, 
processador  Processador:  • 
Processador com suporte ao 
soquete LGA 1200, de 10ª geração 
(ou superior) Core i3;  Placa mãe 
tendo as configurações mínimas e 
totalmente compatível com o 
processador:  • 2 (dois) slots de 
memória DIMM (DDR4 2666/2400 
MHz)  • Módulo de memória de 1 x 
4GB, DDR4  • Processador Gráfico 
Integrado  • Saída Multi-VGA: 
portas HDMI/RGB  • Portas no 
painel traseiro I/O: - 1x HDMI - 1x 
porta(s) LAN (RJ45) - Gigabit LAN - 

INTEL/
ASRO
CK/PA
TRIOT 

I3-
10100 

/ 
H470

M-
HVS / 
DDR4 
4GB 

2400M
Hz 

UN 15 1.147,00 17.205,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 9/31

 

4x porta(s) USB 2.0 - 2x USB 3.0 - 
1x entrada(s) de áudio  • Conexão 
Interna da placa-mãe: - 2x porta(s) 
USB 3.1 disponíveis através do 
conector USB interno da placa para 
conexões frontais de gabinete;  
Memória totalmente compatível 
com a placa mãe e processador:  • 
Memória DDR4 4 GB (1 módulo de 
memória) 

Valor Total do Fornecedor: R$ 17.205,00 (dezessete mil, duzentos e cinco reais). 
 
FORNECEDOR: COMERCIO DE EQUIP E SUPR PARA INF IRATY LTDA - CNPJ: 02.436.214/0001-
30 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

13 1 SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000 - 
tipo cabo CAT e ou superior, camada 
2, fator de forma rack mountable, 
gerenciavel SIM porta 
22x10/100/1000 + 02 x combinação 
gibabit SFP, tecnologia Ethernet 
gigabits ethernet, tecnologia de rede 
10/100/1000 Base-T, tipo de meio 
suportado cabo de par trançado, tipo 
slot de expansão SFP RAM 128 min. , 
voltagem 120/230V (50/60 hz) e dim. 
(L xPxA)44x20,2x4,4cm 

TP-
LINK 

LS100
8G 

UNI 10 137,00 1.370,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.370,00 (um mil, trezentos e setenta reais). 
 
FORNECEDOR: DAMIÃO, LIZOTTI & CIA LTDA - CNPJ: 32.302.947/0001-43 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

19 1 Webcam com microfone  - Cor: 
preto; - Interface: USB; - Tipo de 
sensor: CMOS; - Contraste: 
Otimização automático; - Alcance de 
foco: de no mínimo 50 MM até o 
infinito; - Microfone com absorção 
de som e redução de ruído; - Clipe 
universal que se ajusta a laptops e 
monitores LCD ou CRT; - 
Comprimento do cabo USB: maior 
ou igual a 1,35 m; - Resolução HD 
1920x 1080p; - Sistema de autofoco 
que possui focagem automática e 
mantém as imagens super nítidas; -
Taxa de quadro: até 30 FPS; -Plug 
and play. 

MABAB
Y 

WEBC
AM 

1080P/
30FPS 

UNI 10 60,00 600,00 

48 1 Adaptador Wireless USB 300Mbps 
Especificações: - Capacidade: Até 
300Mbps - Certificações: CE, FCC, 
RoHS - Tipo de Antena: Dual Omni 
Direcional - Ganho da Antena: 3dBi - 
Interface: USB 2.0 - Button: QSS 
Botão / Software - Faixa de 
Frequências: 2.400 - 2.4835 GHz - 
Potência de Transmissão sem fio:  
20dBm (max. EIRP) - Modo de 

CONFE
ST 

ADAPT
ADOR 
WIREL

LES 
USB 
300 

MBPS 

UN 20 37,30 746,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 10/31

 

Trabalho: Ad-Hoc Infra-estrutura / 
mode - Função Especial: WMM, 
PSP X-LINK - Tipo da Modulação: 
DBPSK, DQPSK, CCK, OFDM, 16-
QAM, 64-QAM  Padrão: - IEEE 
802.11n - IEEE 802.11g - IEEE 
802.11b  Taxas de Sinal sem fio 
com fallback automático: - 11n: até 
300Mbps (dinâmico) - 11g: Até 
54Mbps (dinâmico) - 11b: Até 
11Mbps (dinâmico)  Sensibilidade 
do Receptor: - 270M:-68dBm @ 
10% PER - 130M:-68dBm @ 10% 
PER - 108M:-68dBm @ 10% PER - 
54M:-68dBm @ 10% PER - 11M:-
85dBm @ 8% PER - 6M:-88dBm @ 
10% PER - 1M:-90dBm @ 8% PER  
Segurança: - Suporte 64/128 bit 
WEP, WPA-PSK/WPA2-PSK - 
Wireless MAC Filtering Wireless 
MAC Filtering  Compatibilidade: - 
Windows 98 / SE / ME / 2000 / XP / 
Vista / Win 7/ Win 10 / Win 11  
Conteúdo da Embalagem: - 
Adaptador Wireless USB TP-Link 
TL-WN822N - 300Mbps - CD com 
software - Cabo de Extensão USB 
(1,50m) - Guia de Instalação Rapida  
Garantia: 12 meses de garantia  
Peso: 160 gramas (bruto com 
embalagem) 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.346,00 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais). 
 
FORNECEDOR: DELTA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA. ME - CNPJ: 45.853.627/0001-23 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

21 1 MONITOR LED 19 POLEGADAS,  
widescreen anti reflexo, (16:9) 16 
milhões de cores, suporte de 10cm 
de altura com regulagens, utilização 
nas posições vertical e horizontal, 
com resolução de 1920 x 1080 - 60 
Hz; pedestal incluso; conexões: 
HDMI e VGA; voltagem: bivolt; cor: 
preto; garantia mínima: 12 (doze) 
meses 

HQ 19.5 
HELED 

UNI 10 324,00 3.240,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.240,00 (três mil, duzentos e quarenta reais). 
 
FORNECEDOR: F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA - CNPJ: 11.552.540/0001-02 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

29 1 Memória DDR3 1600; 
Capacidade 4Gbytes; 
Interface DDR3 

KINGSTON  
4GB/1600 

KINGSTON 
BOX 

UN 15 34,98 524,70 

Valor Total do Fornecedor: R$ 524,70 (quinhentos e vinte e quatro reais e setenta centavos). 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 11/31

 

 
FORNECEDOR: LP TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 50.158.941/0001-26 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

25 1 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT6 - 
Atende os limites estabelecidos nas 
normas para CAT.6  - Identificação 
do número das portas (1 até24)  - 
Suporte a IEEE 802.3, 1000 BASE 
T, 1000 BASE TX, EIA/TIA-854, 
ANSI-EIA/TIA-862, ATM, Vídeo, 
Sistemas de Automação Predial, e 
todos os protocolos LAN anteriores  
- Painel frontsl em material plástico 
de alto impacto e chapa de aço com 
porta etiquetas para identificação  - 
Pintura especial anti-corrosão  - 
Folheto de montagem em português 
impresso na embalagem  - 
Fornecido com etiquetas para 
identificação dos pontos e 
abraçadeiras para organização dos 
cabos  - Conectores RJ-45 
montados sobre circuitos impressos 
totalmente protegidos  - 
Compatibilidade com conector RJ11  
- Certificado UL Listed  - 
Identificação: Logo SOHOPLUS na 
parte frontal, indicação da categoria 
na parte frontal e traseira  - 
Espessura de chapa: 1,5mm  - Tipo 
de Pintura: Eletrostática epóxi a pó 
micro-texturizada  - Cor: Preto  - 
Rastreamento Indicação de semana 
e ano no corpo do produto (parte 
traseira)  - Tipo de Conector Frontal: 
RJ45 fêmea fixado a circuito 
impresso  - Diâmetro do condutor: 
26 a 22 AWG  - Tipo de cabo: 
U/UTP Cat.6  - Padrão de 
Montagem: T568A e T568B  - 
Temperatura de Operação: -10ºC a 
+60ºC  - Temperatura de 
Armazenamento: -40ºC a +70ºC  - 
Força de Retenção (N): 30 lbs 
mínimo  - Resistência DC: 0,1O  - 
Prova de Tensão Elétrica entre 
Condutores: 1000V (RMS, 60Hz, 1 
min)  - Força de contato (N): 0,98N 
(100g)  Quantidade de Ciclos de 
Inserção:  - =750 RJ45 e =200 RJ11  
- =200 no bloco IDC  Resistência de 
Isolamento (MO):  - 500 MO min. a 
100 VDC  Resistência de Contato 
(mO):  - 20mO Max  Dimensões:  - 
Largura (mm) 482,6mm (19")  - 
Altura (mm) 24 portas: 43,7 mm (1U 
de rack)  Recursos:  - Quantidade 
de posições: 24 (módulos de 6 
portas)  Material do contato elétrico:  
- RJ-45: Bronze fosforoso com 50 

MPTE
CH 

CAT6 

UNI 5 182,00 910,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 12/31

 

µin (1.27 µm) de ouro e 100 µin 
(2.54µm) de níquel  - 110 IDC: 
Bronze fosforoso com 100 µin (2.54 
µm) de níquel e estanhado  Material 
do corpo do produto:  - Estrutura: 
Aço  - Painel frontal: Termoplástico 
de alto impacto não propagante a 
chama, UL 94V-0.  Certificações:  - 
ISO9001/ISO14001 RoHS:  - Este 
produto está em conformidade com 
a Diretiva Europeia RoHS: uma 
medida restritiva ao uso de metais 
pesados na fabricação dos produtos 
e relacionada à preservação do 
meio-ambiente.  Conteúdo da 
Embalagem:  - Patch Panel 
SohoPlus  - Abraçadeira plástica 
Garantia: 12 meses de garantia  
Peso: 709 gramas (bruto com 
embalagem) 

Valor Total do Fornecedor: R$ 910,00 (novecentos e dez reais). 
 
FORNECEDOR: ML SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA  - CNPJ: 28.491.296/0001-00 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

38 1 Fotocondutor DR-
2340 

PREMIUM  DR 
2340 

UN 20 46,00 920,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 920,00 (novecentos e vinte reais). 
 
FORNECEDOR: ONENG ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 34.698.538/0001-33 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

20 1 Headset com fio USB para computador  
- Tipo de microfone: Bidirecional; - Cor : 
preto; - Som estéreo digital; - 
Almofadas em couro, controles de 
áudio integrado e microfone com 
redução de ruído; - Comprimento do 
cabo: maior ou igual a 2,33 m; - 
Impedância de entrada: maior ou igual 
a 32 Ohm; - Sensibilidade (headphone): 
maior ou igual a 94 dBV/Pa +/- 3 dB; - 
Sensibilidade (microfone): maior ou 
igual a -17 dBV/Pa +/- 4 dB; Resposta 
de frequência (headset): maior ou igual 
a 20 Hz - 20 KHz; - Resposta de 
frequência (microfone): maior ou igual a 
100 Hz - 10 KHz. 

Knup 
Heads
et KP-
324 

UNI 15 85,00 1.275,00 

55 1 Cabo HDMI, padrão; comprimento 
mínimo 2mts 

Grase
p 

Cabo 
HDMI 
V1.4 
2Mts 

UN 15 13,90 208,50 

Valor Total do Fornecedor: R$ 1.483,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta 
centavos). 
 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 13/31

 

 
FORNECEDOR: PAGNAN & BACHES LTDA - CNPJ: 20.953.739/0001-25 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

56 1 Cabo de Dados 
SATA 

Importado  
SATA 

UN 15 8,98 134,70 

Valor Total do Fornecedor: R$ 134,70 (cento e trinta e quatro reais e setenta centavos). 
 
FORNECEDOR: PLENA MÉDICA HOSPITALAR EIRELI EPP - CNPJ: 29.032.903/0001-36 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

52 1 Cabo USB 3.0: A macho X B 
macho para periféricos padrão 
USB 2.0; Comprimento: 1,8 mts; 
Cor: Preto 

5+ - 
USB 

MACHO 
X 

MACHO 

UN 40 15,55 622,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais). 
 
FORNECEDOR: PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E 
PLASTICOS LTDA - CNPJ: 35.779.785/0002-08 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

5 1 Mouse com fio USB  - Possui 3 
botões, sendo 2 integrados ao 
corpo do mouse e 1 central com 
função scroll; - Design 
ambidestro; - Clique silencioso; - 
Tecnologia de rastreamento: 
Óptico; - Interface: USB; - 
Resolução: 1000 DPI - 
Comprimento do cabo USB: 
maior ou igual a 180 cm; - Cor : 
preto; - Fácil instalação, com 
função Plug & Play; - Compatível 
com PC Windows ou MAC; - 
Dimensões do mouse: maior ou 
igual a 38/ 62 / 113 mm (Prof / 
Larg / Alt‖. 

prosm
art  

 
PSO- 
201- 
3D2- 
A01 

UNI 50 9,00 450,00 

6 1 Teclado com fio ABNT2 USB  - 
Cor: Preto; - Conexão USB; - 
Padrão ABNT2; - com teclas de 
perfil baixo que funcionam 
silenciosamente e são macias; - 
Teclado resistente a 
derramamentos, com teclas 
duráveis revestidas com UV que 
resistindo ao uso intenso; - 
Possui suportes de inclinação 
ajustáveis que maximizam o 
conforto; - Caracteres em branco 
brilhante facilitando a leitura das 
teclas; - Barra de espaço curva, 
mantendo as mãos em uma 
posição natural, para uma 
digitação mais confortável; - LED 
indicativo das funções Num Lock, 
Caps Lock e Scroll Lock; - 
Quantidade de Teclas: maior ou 
igual a 107; - Comprimento do 
Cabo: maior ou igual a 1.45 

prosm
art 

PST-
201-
202-
A01 

UNI 50 17,50 875,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 14/31

 

metros.‖. 

7 1 Mouse PAD -  Especificações: 
Em gel, fornecendo o 
nivelamento do seu punho e 
mão, prevenindo lesões 
causadas por esforço repetitivo: 
superfície com trama compacta 
de alto desempenho. 

PROS
MART 
PSP-
302-
222-
A01 

UNI 50 7,30 365,00 

26 1 SSD 120gb • Formato: 2,5 pol  • 
Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) 
— compatível com a versão 
anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)  • 
Capacidades: 120GB  • NAND: 
TLC  • Performance de referência 
- até 500MB/s para leitura e 
450MB/s para gravação  • 
Temperatura de armazenamento: 
-40 °C a 85 °C  • Temperatura de 
operação: 0 °C a 70 °C  • 
Vibração quando em operação: 
2,17G pico (7 – 800 Hz)  • 
Vibração quando não está em 
operação: 20G pico (10 – 2000 
Hz)  • Expectativa de vida útil: 1 
milhão de horas MTB 

PROS
MART 
PSS-
1SA--
120-
A01 

UN 20 47,00 940,00 

27 1 SSD 240gb • Formato: 2,5 pol  • 
Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s) 
— compatível com a versão 
anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s)  • 
Capacidades: 240GB  • NAND: 
TLC  • Performance de referência 
- até 500MB/s para leitura e 
450MB/s para gravação  • 
Temperatura de armazenamento: 
-40 °C a 85 °C  • Temperatura de 
operação: 0 °C a 70 °C  • 
Vibração quando em operação: 
2,17G pico (7 – 800 Hz)  • 
Vibração quando não está em 
operação: 20G pico (10 – 2000 
Hz)  • Expectativa de vida útil: 1 
milhão de horas MTB 

PROS
MART 
PSS-
1SA-
240-
A01 

UN 20 79,00 1.580,00 

30 1 Memória DDR4 2400; 
Capacidade 8Gbytes; Interface 
DDR4 

PROS
MART 
PSR-
408-
22D-
A01 

UN 15 62,00 930,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.140,00 (cinco mil, cento e quarenta reais). 
 
FORNECEDOR: ROGER A FRANÇA COMERCIO E SERVIÇOS - CNPJ: 36.583.702/0001-92 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

18 1 Caixa de som para micro  - Cor : 
preto; - Impedância: maior ou igual 
a 4A; - Resposta de Frequência: 
maior ou igual a 20Hz/20kHz; - 
Potência de saída : maior ou igual 
a 3W; - Alimentação USB 2.0; - 
Possui 1 Saída Auxiliar P2 3,5mm; 

Knup KP-
609 6w 

UNI 10 33,05 330,50 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 15/31

 

- Entrada para fone de ouvido; - 
Controle de volume e botão 
liga/desliga frontal; - Possui Botões 
para Controle do Volume e 
Liga/Desliga. 

47 1 Servidor De Impressão  Servidor 
de impressão LPR USB PARA 
REDE LAN WIFI  Dimensão: 
53*53*40mm  Protocolos 
suportados: Tcp/ip ipx/spx netbeui 
appletalk lpr/lpd ipp smb  Interfaces 
Usb 2.0, RJ-45 (100mbps), tipo c 
porta da fonte de alimentação  
Sistemas Compatíveis: Windows 
vista, Mac os, Windows 11. 10, 8 e 
7. 

Server 
Print  
Print 

Modelo 
NP330N 

UN 10 399,00 3.990,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 4.320,50 (quatro mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos). 
 
FORNECEDOR: SHIGEMOTO & CIA LTDA - CNPJ: 28.787.127/0001-11 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

50 1 Bateria Bios 
Cr2032 3v 

ELGIN 
ELGIN 

UN 50 3,06 153,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 153,00 (cento e cinquenta e três reais). 
 
FORNECEDOR: TELECOMUNICAÇÕES KSP LTDA - CNPJ: 56.065.790/0001-48 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

23 1 PENDRIVE - SD 64 GB  
Armazenamento de 64 gibabytes - 
desempenho - velocidade de leitura 
minina de 80MB/s; Dimensões aprox. 
0,94 pol. x 1,25 pol. 
(24mmx32mmx2,1mm) temp. 
operacional-13 º F(-25 ºC a 85 ºC); 
Temperatura de armaz. - 40º F a 185 
º F (-40º C a 85º C) Compatibilidade 
compativel com dispositivos 
SDHC/SDXC e SDHC-I/SDXCI; 
Segurança; chave de proteção de 
gravação incorporada impede a perda 
acindental de dados. GARANTIA 

MULTILA
SER 

PD590 

UNI 30 33,00 990,00 

42 1 KIT REFIL T544 ARES KIT 
REFIL 
T544 

UNI 20 23,50 470,00 

44 1 Pendrive 32GB  Especificações:  • 
Capacidade: 32GB  • Interface: USB 
3.2 (retrocompatível com USB 2.0)  • 
Desempenho: Até 100 MB/s leitura   
Conteúdo da Embalagem: • Pendrive 
32GB  • Garantia: 60 meses 

MULTILA
SER 

PD589 

UN 30 29,99 899,70 

Valor Total do Fornecedor: R$ 2.359,70 (dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e setenta 
centavos). 
 
FORNECEDOR: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ: 11.138.213/0001-09 

Lote Ordem Descrição Marca Unid Quant. Valor 
Unit. (R$) 

Valor 
Total (R$) 

1 1 FILTRO DE LINHA COM 5 
TOMADAS - Régua de tomada 
filtro de linha com 5 tomadas com 

VINIK  
VINIK  

UNI 30 17,00 510,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 16/31

 

chave disjuntoracircuitbreaker, 
atenuação de ruídos EMI/RFI, 
proteção contra sobrecarga e surto 
de tensão, capacidade de 10A de 
corrente nominal, potência acima 
de 1200 Watts (referência Clamper 
com DPS) 

2 1 Nobreak 700VA Especificações:  • 
Bivolt automático: entrada 
115/127V~ ou 220V~ e saída 
115V~.  • Filtro de linha.  • 
Estabilizador interno com 4 
estágios de regulação.  • Forma de 
onda senoidal por aproximação 
(retangular PWM).  • DC Start: 
permite que o nobreak seja ligado 
na ausência de rede elétrica.  • 
Battery Saver: evita o consumo 
desnecessário das cargas da 
bateria, preservando a sua vida útil.  
• Autodiagnóstico de bateria: 
informa quando a bateria precisa 
ser substituída.  • Recarga 
automática das baterias em 4 
estágios, mesmo com o nobreak 
desligado.  • Recarregador Strong 
Charger: possibilita a recarga das 
baterias mesmo com níveis muito 
baixos de carga.  • Conector do tipo 
engate rápido para conexão do 
módulo de bateria externo ao 
nobreak.  • True RMS: analisa os 
distúrbios da rede elétrica e 
possibilita a atuação precisa do 
equipamento. Ideal para redes 
instáveis ou com geradores.  • 
Microprocessador RISC/FLASH de 
alta velocidade: aumenta a 
confiabilidade e o desempenho do 
circuito eletrônico interno.  • 
Autoteste: ao ser ligado, o nobreak 
testa os circuitos internos, 
garantindo assim o seu 
funcionamento ideal.  • Interativo - 
regulação on-line.  • Inversor 
sincronizado com a rede (sistema 
PLL).  • Circuito desmagnetizador: 
garante o valor de tensão 
adequado para equipamentos de 
informática, áudio e vídeo (cargas 
não lineares).  • Leds coloridos no 
painel frontal: indicam as condições 
de funcionamento do nobreak - 
modo rede, modo inversor/bateria, 
final de autonomia, subtensão, 
sobretensão, entre outras 
informações.  • Alarme audiovisual: 
sinalização de eventos como 
queda de rede, subtensão e 
sobretensão, fim do tempo de 
autonomia e final de vida útil da 
bateria, entre outras informações.  • 

TSSH
ARA  

700VA 

UNI 10 390,00 3.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 17/31

 

Botão liga/desliga temporizado com 
função Mute: evita o acionamento 
ou desacionamento acidental, além 
de desabilitar o alarme sonoro 
após a sinalização de algum 
evento. • Porta fusível externo com 
unidade reserva   Conteúdo da 
embalagem:  • Nobreak 700VA 
Bivolt  • 1 x Extensão de 4 tomadas  
• Garantia: 12 meses de garantia 

3 1 TELEFONE SEM FIO INTEL
BRAS  
TS251

0 

UNI 15 90,00 1.350,00 

4 1 TELEFONE COM FIO INTEL
BRAS  
PPLE
NO 

UNI 15 39,00 585,00 

8 1 SUPORTE PARA CPU COM 
RODINHA 

MULTI  
MULTI 

UN 30 21,00 630,00 

9 1 CARREGADOR CELULAR USB-C
  

VINIK  
VINIK  

UNI 20 19,00 380,00 

10 1 CARREGADOR CELULAR MICRO 
USB 

VINIK  
VINIK  

UNI 10 35,00 350,00 

11 1 NOBREAK 1500VA * 
Especificações:  • Entrada: Bivolt 
Automático  • Saída: 115V  • 
Nobreak interativo com regulação 
on-line  • Forma de onda senoidal 
por aproximação (retangular PWM)  
• Estabilizador interno com 4 
estágios de regulação  • Filtro de 
linha interno  • Porta fusível externo 
com unidade reserva  • Tomadas 
de saída NBR 14136: 5 no modelo 
1500VA  • Extension Cord Grátis: 
extensão com mais 4 tomadas (nos 
modelos 1500VA).  • Conector de 
engate rápido: para expansão de 
autonomia  • Autodiagnóstico de 
bateria: informa o momento certo 
de trocar a bateria  • Battery Saver: 
prolonga a vida útil da bateria  • 
Microprocessado: 
Microprocessador RISC de alta 
velocidade com memória Flash, 
integrando diversas funções 
periféricas, aumentando a 
confiabilidade e o desempenho do 
circuito eletrônico.  • Função TRUE 
RMS: analisa corretamente os 
distúrbios da rede elétrica 
permitindo a atuação precisa do 
equipamento.  • Autoteste: ao ser 
ligado, o nobreak testa todos os 
circuitos internos e a presença de 
aterramento.  • Recarregador 
Strong Charger: Permite a recarga 
das baterias mesmo com níveis 
muito baixos de carga, inclusive 
com o nobreak desligado.  • 

TSSH
ARA  

1500V
A 

UNI 10 790,00 7.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 18/31

 

Permite ser ligado na ausência de 
rede elétrica (DC Start)  • Circuito 
desmagnetizador: garante o valor 
de tensão adequado na saída do 
nobreak para equipamentos de 
informática e similares (cargas não 
lineares)  • Alarme audiovisual para 
queda de rede, subtensão, fim do 
tempo de autonomia, final de vida 
útil da bateria, sobretensão, 
potência excedida e sobre 
temperatura  • Botão liga/desliga 
temporizado com função Mute  • 
Inversor sincronizado com a rede 
elétrica (sistema PLL)  • Proteções: 
Queda de rede (Blackout): Mantém 
o fornecimento de energia nas 
saídas durante a ausência total da 
rede elétrica  • Ruído de rede 
elétrica: Possui filtro de linha 
interno que atenua ruídos 
provenientes da rede elétrica, 
fornecendo energia limpa para os 
equipamentos  • Sobretensão de 
rede elétrica: Durante a ocorrência 
deste evento, o UPS utiliza energia 
das baterias, mantendo a saída em 
um valor adequado  • Subtensão 
de rede elétrica: Durante a 
ocorrência deste evento, o UPS 
utiliza energia das baterias, 
mantendo a saída em um valor 
adequado  • Surtos de tensão na 
rede: A rede elétrica pode 
apresentar picos de tensão 
provenientes, principalmente por 
descargas elétricas. A proteção é 
de modo comum e diferencial 
(entre fase-neutro ou fase-fase)  • 
Correção de variação da rede 
elétrica por degrau: A correção da 
tensão de saída é realizada através 
do estabilizador interno e é feita 
por taps de regulação  Conteúdo 
da embalagem:  • Nobreak 1500VA 
Bivolt  • 1 x Extensão de 4 tomadas  
• Garantia: 12 meses de garantia 

12 1 Access Point wifi 6 com Injetor 
POE Interface de Gerência
 Ethernet LAN Interface de 
Rede (1) RJ-45 Ethernet 
10/100/1000 Mbps Botões
 Reset de Fábrica LEDs
 Branco/Azul Método de 
Alimentação PoE 802.3af, PoE 
Passivo (48V) Fonte de 
Alimentação PoE 802.3af; Fonte 
PoE de 48V 0.32A (Não Incluída) 
Faixa de Voltagem Suportada 44 
a 57 VDC Consumo Máximo de 
Energia 12W Potência Máxima TX 
2.4 GHz 5 GHz  23 dBm 23 dBm 

TPLIN
K  

TPLIN
K  

UNI 15 590,00 8.850,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 19/31

 

MIMO 2.4 GHz 5 GHz  2 x 2 2 x 2 
Velocidade 2.4GHz 5GHz  
300 Mbps 1201 Mbps Ganho de 
Antena 2.4GHz 5GHz  2.8 dBi 3 
dBi Temperatura de Operação -30 
a 60° C Umidade de Operação 5 - 
95% Sem Condensação 
Certificações Anatel, CE, FCC, 
IC Software Padrões Wi-Fi
 802.11a/b/g Wi-Fi 4/Wi-Fi 
5/Wi-Fi 6 Segurança Sem Fio
 WPA-PSK, WPA-Enterprise 
(WPA/WPA2/WPA3) BSSID 8 
por Rádio VLAN 802.1Q 
QoS Avançado Restrição de Banda 
por Usuário Isolamento do Tráfego 
de Visitantes Suportado Clientes 
Concorrentes 300+ Taxas de 
Transmissão Suportadas (Mbps) 
802.11a 6, 9, 12, 18, 24, 36, 
48, 54 Mbps 802.11b 1, 2, 5.5, 
11 Mbps 802.11g 6, 9, 12, 
18, 24, 36, 48, 54 Mbps 802.11n 
(Wi-Fi 4) 6.5 Mbps a 300 
Mbps (MCS0 - MCS15, HT 20/40) 
802.11ac (Wi-Fi 5) 6.5 Mbps a 
866.7 Mbps (MCS0 - MCS9 
NSS1/2, VHT 20/40/80) 802.11ax 
(Wi-Fi 6) 7.3 Mbps a 1.2 
Gbps (MCS0 - MCS11 NSS1/2, HE 
20/40/80) 

14 1 SWITCH 16 PORTAS - Padrão e 
protocolos IEEE 802.3i, IEEE 802. 
3u, IEEE 802. 3ab, IEEE 802.3x, 
interface 16 portas RJ45 com auto 
negociação 10/100/1000Mbps 
(auto MDI/MDIX) 10base-TX UTP 
cabo categoria 3,4,5 (maximo 
100m) EIA/TIA-568 100u STP 
(maaximo 100m) midia de rede-100 
base-100base-Tx UTP cabo 
catgoria 5,5e (maximo 100m) 
EIA/TIA-568 100STP (maximo 
100m), fonte de alimentação 100-
240VAC, 50/60Hse consumo de 
emergia maximo de 13,3W 
(220/50HZ) E dimensões (L X C X 
A ) 11.6*7.1*1.7 POL. 
(294*180*44mm 

TPLIN
K  

1600 

UNI 10 360,00 3.600,00 

15 1 SWITCH 48 PORTAS POE 
GIGABIT + 4 PORTAS SFP 10G  
Especificações:  Recursos de 
hardware: Interface: - 48 × 
10/100/1000 Mbps  - 4 × 10g Sfp+ 
Slots - 1 × porta de console Rj45 - 
1 × porta de console micro-usb - 
Quantidade de Ventiladores: 3 - 
Fonte de alimentação: 100-240 V 
Ac~50/60 Hz  - Dimensões 
(WXDXH): 17,3 × 13,0 × 1,7 pol 
(440 × 330 × 44 Mm) - Montagem: 

TPLIN
K  

4800 

UNI 2 4.290,00 8.580,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 20/31

 

montável em rack  Consumo 
máximo de energia: - 49,19 W 
(110v/60hz) (Nenhum dispositivo 
Pd conectado) - 635,7 W (110 v/60 
hz) (com dispositivo Pd de 500 W 
conectado)  Dissipação máxima de 
calor: - 167,85 Btu/Hr (110 V/60 
Hz) (Sem Pd conectado) - 2169,2 
Btu/Hr (110 V/60 Hz) (Com 500 W 
Pd conectado)  Atuação: - 
Capacidade de comutação: 176 
Gbps - Taxa de encaminhamento 
de pacotes: 130,9 Mpps - Tabela 
de endereços Mac: 16 K - Memória 
Buffer de Pacotes: 12 Mbit - 
Quadro Jumbo: 9 Kb  Recursos do 
software: Qualidade de serviço: - 8 
Filas Prioritárias - Prioridade 
802.1p Cos/Dscp - Agendamento 
de filas - Sp (Prioridade Estrita) - 
Wrr (Round Robin Ponderado) - 
Sp+Wrr - Controle de largura de 
banda - Limitação de classificação 
baseada em porta/fluxo - 
Desempenho mais suave - Ação 
para fluxos - Espelho (para 
interface suportada) - Redirecionar 
(para a interface suportada) - Taxa 
limite - Observação de Qos  
Características L2 e L2+: - Link de 
agregação - Agregação de link 
estático - 802.3ad Lacp - Até 8 
grupos de agregação, contendo 8 
portas por grupo - Protocolo 
Spanning Tree - Estação 802.1d - 
802.1w Rstp - 802.1s Mstp - Stp 
Security: Tc Protect, Bpdu Filter, 
Root Protect - Detecção de 
loopback - Baseado em porta - 
Baseado em Vlan - Controle de 
fluxo - Controle de fluxo 802.3x - 
Prevenção de bloqueio de buracos 
- Espelhamento - Espelhamento de 
portas - Espelhamento de CPU - 
Um a um - Muitos para um - 
Tx/Rx/Ambos L2 Multicast: - 
Espionagem Igmp - Espionagem 
Igmp V1/V2/V3 - Saída Rápida - 
Pesquisador de espionagem Igmp - 
Autenticação Igmp - Autenticação 
Igmp - Mld Snooping - Espionagem 
Mld V1/V2 - Saída Rápida - 
Consulta Mld Snooping - 
Configuração de grupo estático - 
Multicast de IP limitado - Mvr - 
Filtragem Multicast: 256 perfis e 16 
entradas por perfil  Vlan: - Grupo 
Vlan - Grupos de Vlan Max 4k - 
Vlan etiquetada 802.1q - Mac Vlan: 
30 entradas - Protocolo Vlan: 
Modelo de Protocolo 16, Protocolo 
Vlan 16 - Vlan Privada - Gvrp - 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 21/31

 

Vlan VPN (Qinq) - Qinq baseado 
em porta - Qinq seletivo - Voz Vlan  
Lista de controle de acesso: - Acl 
Baseado no Tempo - Mac Acl - 
Fonte Mac - Destino Mac - ID da 
Vlan - Prioridade do usuário - Tipo 
Éter - Ip Acl - IP fonte - IP de 
destino - Fragmento - Protocolo IP 
- Bandeira Tcp - Porta TCP/Udp - 
Dscp/Ip Tos - Prioridade do usuário 
- Acl Combinado - Conteúdo do 
pacote Acl - Ipv6 Acl - Política - 
Espelhamento - Redirecionar - 
Taxa limite - Observação de Qos - 
Acl Aplicar à porta/Vlan 

16 1 Placa vídeo 2GB  - Memória vídeo: 
2GB; - Tipo Memória : GDDR3; - 
Interface de memória: 64 bit; - 
Saídas de vídeo: VGA + HDMI + 
DVI; - Interface: PCI-Express 2.0. 

PCYE
S  

2GB 

UNI 5 169,00 845,00 

17 1 Combo Teclado e Mouse sem fio  - 
Altura do teclado ajustável; - 
Conexão sem fio de 2.4GHz; - 
Nano USB receiver; - Alcance WiFi 
(em metros): 10 m; - Luz indicadora 
da tecla Caps Lock; - Botão 
liga/desliga; - Teclado com 2 pilhas 
AAA (alcalinas); - Mouse com 1 
pilha AA; - Receptor USB. 

BRAZI
LPC  

TC260 

UNI 10 62,00 620,00 

22 1 CARREGADOR UNIVERSAL 
PARA NOTEBOOK  Compatível 
com tomadas convencionais 3 
Pinos; Potência: 90W; Voltagem de 
entrada: 100V - 240V AC; 
Voltagem de saída: 12V /15V /16V 
/18V/ 19V/ 20V, 4.5A Max 24V 
3.75A Max; Compatível com: Acer, 
Compaq, Dell, Fujitsu, Hitachi, HP, 
IBM, NEC, Panasonic, Sony e 
Toshiba 

VINIK  
UNIVE
RSAL 

UNI 10 45,00 450,00 

24 1 PATCH PANEL 24 PORTAS CAT5  
Especificações: - Produzido dentro 
das normas EIA/TIA 568A/B; - 
Desempenho para Redes Gigabite 
10/100/1000 Mbps; - Padrão de 
Fixação 19"; - Suporta conexões de 
até 1000 Mbps; - Suporte 
Condutores em cobre 22 á 26 
AWG; - Certificações: UL/ETL/TIA 
EIA/CE E RohS. 

EVUS  
24P 

UNI 10 120,00 1.200,00 

31 1 Notebook.  - Arquitetura do 
processador: 64bits; - Geração: 10ª 
para Intel ou 4ª para AMD; - 
Quantidade de núcleos físicos: 4 
para Intel e AMD; - Quantidade de 
Treads: 6 para Intel e AMD; - 
Frequência base do processador: 
1,6GHz; - Frequência Máxima 
(mínimo): 4GHz; - Memória Cache 
L3: 6BM; Possuir CPU mark igual 
ou superior a 6.480 pontos de 

LENO
VO  

IDEAP
AD I5 
10G 

16GB 
256 

UN 10 2.490,00 24.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 22/31

 

acordo com o índice benchmark 
informado no site: 
http://www.cpubenchmark.net; - 
Para efeitos de referência, foi 
utilizado o processador Intel® 
Core™ i5-1035G1 e AMD Ryzen™ 
5- 4500U, serão aceitos outros 
processadores de performance 
igual ou superior, desde que, sejam 
da mesma ou, de geração mais 
recente, auferidos pelo Passmark; - 
Quantidade de Slots de Memória 
RAM: 2 SODIMM, sendo aceito 1 
(um) módulo com memória soldado 
à placa mãe; - Expansão máxima 
de memória RAM (mínimo): 16GB; 
- Padronização dos módulos de 
memória RAM: DDR4; - Frequência 
mínima de operação das memórias 
RAM: 2666MHz; - No mínimo de 
memória RAM instalada (sendo 
aceito 01 ou 02 módulos): 8GB; - 
Controladora de vídeo HD 
integrada à placa mãe: Sim; - 
Dispositivo de armazenamento 
principal: SSD 256 GB PCIe® 
NVMe™ M.2; - Conexão de rede 
cabeada: RJ-45 (não sendo aceito 
adaptadores); - Interface de rede 
cabeada: 10/100/1000 GbE; - 
Interface de rede sem fio: 
802.11a/b/g/n/ac (1x1) Wi-Fi® e 
Bluetooth®; - Suporte à tecnologia 
MU-MIMO: sim; - Conexões para 
microfone e fones de ouvido: 1 
combo de fone de 
ouvido/microfone; - Saídas de 
vídeo: 1 HDMI v1.4; - Touchpad: 
TouchPad com suporte para gestos 
multitoque; - Teclado: Teclado 
integral estilo ilha; resiste a 
respingos; teclas difíceis de 
arrancar; - Padrão do teclado: 
ABNT-2 com todos os caracteres 
da língua portuguesa, inclusive ―Ç‖; 
- Interface USB: 1 porta USB 2.0 2 
USB 3.2; - Alto-falantes: Sim; - 
Sistema Operacional: Windows 10 
Professional 64bits, licenciado; - 
Alimentação: Bivolt automático; - 
Tela/Display: HD de 14"; - 
Resolução da tela: 1366 x 768; - 
Webcam: HD de 720p; - Bateria: 3 
células 41Wh íon de lítio longa 
duração; - Garantia: 1 ano 

32 1 Estação de Trabalho Completa  
Processador: - Arquitetura do 
processador: 64bits; - Geração do 
processador: 10ª Geração para 
Intel e 4ª Geração para AMD; - 
Quantidade de Núcleos físicos: 6; - 
Quantidade de Treads: 12; - 

DELL  
OPTIP
LEX I5 
10500 
32GB 

1TBSS
D 

UN 20 2.070,00 41.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 23/31

 

Frequência Base do Processador: 
2,0GHz; - Frequência Máxima 
(mínimo): 3,6GHz; - Memória 
Cache L3: 08MB. O processador 
deverá possuir controladores de 
memória e gráficos integrados; - 
Tecnologia com dissipação Ativa 
(c/ventoinha), com controle de 
temperatura e voltagem 
automática; - Possuir CPU mark 
igual ou superior a 10770 pontos 
de acordo com o índice benchmark 
informado no site: 
http://www.cpubenchmark.net: 
10770 pontos; - Expansão máxima 
de memória RAM (mínimo): 16GB; 
- Para efeitos de referência, foi 
utilizado o processador Intel Intel® 
Core™ i5-10500T e AMD Ryzen™ 
5 PRO 4650GE, serão aceitos 
outros processadores de 
performance igual ou superior, 
desde que, sejam da mesma ou, 
de geração mais recente, auferidos 
pelo Passmark; - Deverá ser 
informado, de forma clara, o 
modelo do processador ofertado. 
1.1.2 Placa-Mãe: - Chipset do 
mesmo fabricante do processador 
ofertado; - Quantidade de Slots de 
Memória RAM: 2x DDR4-
2666MHz; - Expansão máxima de 
memória RAM (mínimo): 32GB; - 
Deverá possuir controlador 
Integrado Serial SATA com suporte 
para controlar, no mínimo, 01 (um) 
periférico, com velocidade de 
transferência mínima de 6.0Gb/s: 
01 porta SATA III; - Deverá possuir 
1 Controlador de rede Ethernet 
Gigabit 10/100/1000; - Deverá 
possuir Áudio com CODEC de alta 
definição (HD); - Deverá possuir, 
no mínimo, 04 (quatro) portas USB, 
sendo ao menos 02 (duas) portas 
na versão USB 3.0 ou superior. 
Não será aceita a utilização de 
HUB, extensor ou portas USB 
instaladas em placas PCI; - A 
placa-mãe deve ser projetada e 
desenvolvida pelo mesmo 
fabricante do equipamento 
ofertado, com o nome serigrafado, 
não sendo aceito placas de livre 
comercialização. Deverá 
acompanhar software para 
implantação e utilização de todos 
os recursos de segurança; - 
Deverá ser informado, de forma 
clara, o modelo da placa-mãe 
ofertada. 1.1.3 BIOS e Segurança: 
- Deve ser desenvolvida pelo 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 24/31

 

mesmo fabricante do equipamento 
ou ter direito de copyright, 
comprovados através de atestados 
fornecidos pelo fabricante do 
equipamento, não sendo aceitas 
soluções em regime de OEM ou 
customizadas. 1.1.4 Memória RAM: 
- Padrão DDR-4, 2.666 MT/s ou 
superior, o. placa-mãe e do 
processador; - Frequência máxima 
de operação (mínimo): 2666MHz; - 
No mínimo 8GB instalados, sendo 
01 módulo de 8GB ou 02 de 4GB; - 
Deve suportar tecnologia dual-
channel; - Deverá ser informado, 
de forma clara, a quantidade de 
memória instalada ofertada. 1.1.5 
Placa de Vídeo: - Controladora de 
vídeo HD integrada à placa-mãe; - 
2 (duas) saídas para monitor, 
sendo, no mínimo 01 (uma) digital 
no padrão HDMI, ou DisplayPort 
com adaptador DisplayPort/HDMI, 
com suporte para, no mínimo, 02 
monitores independentes. 1.1.6 
Unidade de Armazenamento: - 
Disco de armazenamento principal 
em estado sólido: SSD PCIe® 
NVMe™ M.2 com no mínimo 
256GB, com taxa de Leitura 
sequencial igual ou superior a 3000 
MB/s e taxa de gravação 
sequencial igual ou superior a 2000 
MB/s; - Baias para unidade de 
armazenamento interno 
sobressalente SATA III de 2,5‖ 
(polegadas): 01 (uma); - Deverá 
ser informado, de forma clara, o 
modelo e as velocidades do disco 
ofertado; - Padrão Gigabit-
Ethernet, deve suportar as 
velocidades de transmissão de 
10/100/1000 Mbps (Megabits por 
segundo), com auto-negociação e 
chaveamento automático entre os 
modos de operação (Half/Full 
Duplex); - Com conector no 
formato RJ-45. 1.1.7 Áudio/Som: - 
Conexões para microfone e fones 
de ouvido no painel frontal do 
gabinete, podendo ser do tipo 
―combo‖; - Alto-falantes estéreos 
internos possuindo mute 
automático ao se utilizar as 
conexões para fones de ouvido. 
1.1.8 Fonte de alimentação: - Fonte 
de alimentação interna com 
chaveamento automático de 100 e 
240 VAC, com capacidade para 
suportar a configuração máxima do 
equipamento; - Deverá possuir 
eficiência energét 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 25/31

 

33 1 Impressora Matricial   Impressão 
Tecnologia de Impressão
 Matricial de 9 agulhas 
Velocidade de Impressão •
 Rascunho de Ultra 
Velocidade: 738 cps (12 cpi), 615 
CPS (10 cpi) • Rascunho de Alta 
Velocidade: 612 CPS (10 cpi) •
 Rascunho: 463 CPS (10 
cpi) • Qualidade de Carta: 115 
CPS (10 cpi)  Caracteres e linhas 
Conjunto de Caractere • 13 
matrizes de caracteres • 13 
matrizes de caracteres 
internacionais Linguagens da 
impressora: • Epson ESC 
/ P • IBM PPDS • Okidata 
Microline (Apenas no modo 
Okidata FX-890) Conectividade
 Ethernet USB 

EPSO
N  

FX890 

UN 1 3.050,00 3.050,00 

36 1 TONER 32a MAST
ER  

MAST
ER  

UNI 20 50,00 1.000,00 

45 1 Impressora Jato de Tinta 
ECOTANK • Resolução máxima de 
impressão: 5760 x 1440 dpi • 
Velocidade de impressão ISO: 10 
ppm em preto, 5 ppm em cores 
(A4/carta) • Velocidade de 
impressão: 33 ppm em preto e 15 
ppm em cores. • Tamanho mínimo 
de gotícula de tinta: 3 picolitros • 
Configuração de injetores: 180 
injetores de tinta preta (59 04 
(quatro)  injetores por cor) • 
Configuração de tinta: 1 garrafa 
com tinta preta rende até 4500 
páginas • 3 garrafas coloridas 
(Ciano, Magenta, Amarelo) rendem 
até 7500 páginas • Sistemas 
operacionais: Windows® 7 / 
Windows® 10 (32bits/64bits), 
Windows Server® 2003 SP2, 
Windows Server® 2016. • 
Velocidade de cópia: 33 cpm em 
preto, 15 cpm em cores (A4/carta) • 
Velocidade de cópia ISO: 7,7 cpm 
em preto, 3,8 em cores (A4/carta) • 
Qualidade de cópia: Rascunho / 
Normal / Alta Qualidade • 
Quantidade de cópias: 1 a 99 • 
Tamanho máximo da cópia: Carta 
ou A4. • Características de cópia: 
Reduz e aumenta (25-400%), 
ajuste automático • Tipo de 
scanner: Base plana com sensor 
de linhas CIS colorido • Resolução 
óptica: 1200/1200 x 2400 dpi • 
Resolução interpolada: 1200 x 
2400 dpi • Profundidade de bit de 

EPSO
N  

4260 

UN 10 1.040,00 10.400,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 26/31

 

cor: 48-bit interna (24-bit externa) • 
Modo de escaneamento em cor e 
escala de cinzas (profundidade de 
bits) • Escala de cinza: 16 bits de 
entrada, 8 bits de saída • 
Profundidade de bit 
monocromático: Branco e preto: 16 
bits de entrada, 1 bits de saída. • 
Área máxima de digitalização: 216 
x 297 mm (8.5" x 11.7") • 
Velocidade de digitalização: 12 
segundos por página em preto e 29 
segundos por página em cores 
(200 dpi); 4.5 ipm (ADF). • Direção 
de impressão: Bidirecional • 
Configurações do fax: 100 (número 
máximo), 99 grupos. • Velocidade 
do fax: 33.6 Kbps • Memória: 1,1 
MB, até 100 páginas • Suporte de 
Papel Sem PC: 89 x 127mm, 
Carta/216 x 279 mm, A4/210 x 297 
mm, Legal/216 x 356 mm • 
Tamanhos de papel: A4, A6, Carta, 
Meia Carta, Legal, Executivo, 
Oficio 9, definido pelo usuário (89 x 
127 mm - 215,9 x 1200 mm); 
Envelopes #10 • Tamanho máximo 
do papel: Legal (216 x 356 mm) • 
Tipos de papel: Comum, papel 
revestido, papel fosco, papel 
brilhante, semi brilhante e auto-
adesivo • Gramatura máxima do 
papel: 64 ~ 90 g/m² • Capacidade 
de entrada de papel: 100 folhas de 
papel A4 • Capacidade de bandeja 
de saída: 30 folhas de papel A4 • 
Conectividade padrão: USB 2.0 de 
alta velocidade / Wireless / Wi-Fi 
Direct / Ethernet. • Protocolos de 
impressão em rede: TCP/IP v4, 
TCP/IP v6 • Protocolos de 
gerenciamento de redes: SNMP, 
HTTP, DHCP, BOOTP, APIPA, 
PNG, DDNS, mDDNS, SNTP, SLP, 
WSD, LLTD • Segurança WLAN: 
WEP (64-bit/128-bit), WPA PSK 
(TKIP), WPA2-PSK (AES) • Visor 
LCD: LCD de 1,44" colorido • 
Linguagem de impressão: ESC/P-R 
• Voltagem: AC 100 - 240 V • 
Frequência nominal: 50 - 60 Hz • 
Consumo de energia: 12 W em 
operação, 0,7 W em repouso. 

46 1 Impressora laser monocromática, 
rede ethernet, velocidade de 
impressão: Normal: Até 22 ppm 

XERO
X  

XERO
X  

UN 10 720,00 7.200,00 

49 1 Leitor Código de Barras Laser com 
Suporte Especificações Mecânicas: 
Dimensão: 198 mm x 78 mm x 56 
mm (Comprimento x Largura x 

ELGIN  
ELGIN 

UN 10 190,00 1.900,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 27/31

 

Altura) Peso: 149 g Elétricas: 
Alimentação: 5 V CC+/- 0,25 V 
Potência de Operação: 825 mW 
(165 mA a 5 V) Potência de 
Espera: 600 mW (120 mA a 5 V) 
Interfaces de Sistema Host: USB, 
RS232, Teclado Wedge, IBM 46xx 
(RS485), OCIA, Emulação Laser, 
Emulação de caneta de luz 
Ambiental: Temperatura de 
Operação: 0° C a 40° C 
Temperatura de Armazenamento: -
40° C a 60° C Umidade: 5% a 95% 
de umidade relativa, sem 
condensação Queda: Desenvolvido 
para suportar quedas de até 1,5m 
Selagem Ambiental: Resistente a 
partículas contaminantes trazidas 
pelo ar Nível de Luz: 4.842 lux 
Performance de Leitura: Padrão de 
leitura: Leitura por linha única 
Velocidade de leitura: 72 linhas por 
segundo Ângulo de leitura: 50° na 
Horizontal Contraste de impressão: 
35% de diferença reflexiva mínima 
Afastamento: 68° Inclinação: 52° 
Capacidade de decodificação: Lê 
as simbologias de padrão 1D e 
GS1 DataBar Garantia: 5 anos de 
garantia de fábrica 

51 1 Caixa Cabo Rede par trançado 
Cat6: Aplicação – Transmissão de 
dados em alta velocidade incluindo 
100BaseTX – 1000BaseT 

LANE
XPER

T  
CAT6 

UN 10 450,00 4.500,00 

53 1 Conector RJ45 cat6. VINIK  
CAT6 

UN 100 0,80 80,00 

54 1 Fonte PC ATX: Potencia – 200W; 
Padrão ATX12V V2.2; Conexões 
mínimas: Conector Placa Mãe 
20+4 pinos; 2 Conectores S-ATA. 

EVUS  
200W 

UN 50 46,00 2.300,00 

57 1 FRAGMENTADOR DE PAPEL 
Automática: Sim Capacidade de 
Fragmentação 150 folhas 
(automático) Capacidade do cesto:
 44 litros Corte: Supercorte 
em partículas Fragmenta 
automaticamente: 150 folhas 
Fragmenta manualmente: 08 
folhas Fragmenta também:
 clipes, grampos no papel e 
cartão Indicador de resfriamento
 Sim Tecnologia 
antiatolamento de papel Sim 
Tempo de funcionamento 30 
minutos Tempo de repouso 60 
minutos Nível de Segurança: P-4 

REXE
L  

150X 

UN 5 3.490,00 17.450,00 

58 1 SCANNER COM ALIMENTAÇÃO 
AUTOMÁTICA  Especificações: - 
Tipo: Scanner de secretária com 
alimentação automática - Unidade 
do sensor de digitalização: Sensor 

EPSO
N  

EPSO
N 

UN 5 1.690,00 8.450,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 28/31

 

CMOS CIS de 1 linha - Resolução 
óptica: 600 dpi - Fonte de luz: LED 
RGB - Lado de digitalização: 
Frente/Verso/Duplex - Interface: 
USB 2.0 de alta velocidade - 
Requisitos de Energia: CA 100-240 
V (50/60 Hz) - Conformidade 
ambiental: RoHS e ENERGY STAR   
Dimensões (L x P x A): - Tabuleiros 
fechados: 291 x 253 x 231 mm - 
Tabuleiros abertos: 291 x 603 x 
363 mm   Consumo de energia: - 
Digitalização: 19 W ou menos - 
Modo de hibernação: 1,4 W ou 
menos - Desligado: 0,1 W ou 
menos   Ambiente de 
funcionamento:  - 10 - 32,5 °C - 
Umidade: 20 - 80% HR  Scanner: - 
Preto e Branco: 30 ppm/60 ipm - 
Cores: 30 ppm/60 ipm - Resolução 
de Saída: 150 x 150 dpi, 200 x 200 
dpi, 240 x 240 dpi, 300 x 300 dpi, 
400 x 400 dpi, 600 x 600 dpi - 
Modo de saída: Preto e 
branco/difusão de 
erros/melhoramento de texto 
avançado, melhoramento de texto 
avançado II, escala de cinzentos 
de 8 bits (256 níveis), cor de 24 bits 
- Suggested Daily Duty Cycle: 
Aprox. 3500 digitalizações  
Documentos: - Largura: 50,8 - 216 
mm - Comprimento: 54 - 356 mm - 
Espessura: 27 - 209 g/m² (0,06 - 
0,25 mm) - Modo de documento 
longo: 3000 mm máx. - 
Digitalização de cartões de visita: 
Tamanho: 50,8 x 85 mm ou 
superior / Espessura: inferior a 0,45 
mm - Digitalização de cartão de 
plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm 
/ Espessura: 0,76 mm (é suportado 
cartão em relevo até 1,4 mm de 
espessura) - Digitalização de 
passaportes: Até 4 mm de 
espessura (através da folha de 
transporte) - Separação de papel: 
Método de inversão do rolo 
separador - Capacidade do 
alimentador: 60 folhas (80 g/m²)  
Funções especiais: - Detecção 
automática do tamanho de página, 
eliminação da distorção, correção 
de cor tridimensional - Retirar cor 
(RGB), melhoramento de cor 
(RGB), detecção automática de 
cor, recorte de sombra - 
MultiStream, definições gama 
ajustáveis, ignorar página em 
branco, modo Folio - Configuração 
da área de digitalização, separação 
de lotes com folha em branco ou 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 29/31

 

código de patch - Redução de 
efeito Moiré, prevenção de 
purga/remoção do fundo, ajuste de 
contraste - Suavização do fundo, 
recorte de sombra, definição de 
resolução automática, libertação de 
alimentação dupla, detecção de 
alimentação dupla (sensor 
ultrassónico, comprimento)  
Documentos: - Largura: 50,8 - 216 
mm - Comprimento: 54 - 356 mm - 
Espessura: 27 - 209 g/m² (0,06 - 
0,25 mm) - Modo de documento 
longo: 3000 mm máx. - 
Digitalização de cartões de visita: 
Tamanho: 50,8 x 85 mm ou 
superior / Espessura: inferior a 0,45 
mm - Digitalização de cartão de 
plástico: Tamanho: 53,9 x 85,5 mm 
/ Espessura: 0,76 mm (é suportado 
cartão em relevo até 1,4 mm de 
espessura) - Digitalização de 
passaportes: Até 4 mm de 
espessura (através da folha de 
transporte) - Separação de papel: 
Método de inversão do rolo 
separador - Capacidade do 
alimentador: 60 folhas (80 g/m²)  
Funções especiais: - Detecção 
automática do tamanho de página, 
eliminação da distorção, correção 
de cor tridimensional - Retirar cor 
(RGB), melhoramento de cor 
(RGB), detecção automática de 
cor, recorte de sombra - 
MultiStream, definições gama 
ajustáveis, ignorar página em 
branco, modo Folio - Configuração 
da área de digitalização, separação 
de lotes com folha em branco ou 
código de patch - Redução de 
efeito Moiré, prevenção de 
purga/remoção do fundo, ajuste de 
contraste - Suavização do fundo, 
recorte de sombra, definição de 
resolução automática, libertação de 
alimentação dupla, detecção de 
alimentação dupla (sensor 
ultrassónico, comprimento)  
Software incorporado:  Windows: - 
Controlador ISIS/TWAIN (Windows 
7 SP1/8.1/10. Windows Server 
2008 R2 SP1/ Server 2012 
R2/Server 2016) - CapturePerfect - 
CaptureOnTouch V4  Mac: - 
Suporta 10.10, 10.11, 10.12  
Consumíveis: - Kit do rolo de 
comutação, folha de transporte 
(passaporte), folha de transporte 
(A4)Conteúdo da embalagem: - 
Scanner - Tabuleiro de alimentação 
- Disco de configuração - 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 30/31

 

Documentação - Cabo 

59 1 HD Externo tipo portátil; Interface 
de conexão USB 3.0; Capacidade 
de 1TB 

WD  
1TB 

UN 5 280,00 1.400,00 

60 1 Bateria Telefone sem fio NI-MH 
600MAH 2.4v 

VINIK  
600MA

H 

UNI 15 22,00 330,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 164.110,00 (cento e sessenta e quatro mil, cento e dez reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 208.423,90 (duzentos e oito mil, 
quatrocentos e vinte e três reais e noventa centavos) 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 

    GERALDO PEREIRA DA SILVA 
   Secretário Municipal de Administração 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2640 04 de Dezembro de 2023  PG. 31/31

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 89/2023 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial 
nº.89/2023, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MÉDICOS PARA RESPONDER PELA AUDITORIA AIHS (AUTORIZAÇÃO DE 
INTERNAMENTO HOSPITALAR) DO HOSPITAL MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR, 
homologando e adjudicando em favor da empresa:  
 
FORNECEDOR: AACM - CLÍNICA MÉDICA LTDA - CNPJ: 09.944.005/0001-47 

Lote Ordem Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total  
(R$) 

1 1 SERVIÇOS DE AUDITORIA MÉDICA 
DESTINADO A AVALIAÇÃO DE 
AUTORIZAÇÕES DE INTERNAMENTO 
HOSPITALARES E REVISÃO DOS 
PRONTUÁRIOS MÉDICOS DE FORMA 
PRESENCIAL E ON LINE (ATRAVÉS 
DO SISTEMA ESTADUAL DE 
REGULAÇÃO). 

 
MES 

 
12 

 
3.000,00 

 
36.000,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO 
DO PARANÁ, EM 04 DE DEZEMBRO DE 2023.  
 
 
 
 
 

    LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código IKcnH7 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2023-12-04T17:42:16-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




